

## چهل منسوب وزارت دفاع ملی از یک دوره آموزشی مسلکی و اداری فارغ شدند



به گزارش آژانس باختر؛ دفتر راه اندازی شده بود فارغ شدند. مطبوعاتی وزارت دفاع ملی امروز به نقل از این آژانس خبری، با نشر خبرنامه یی گفته است؛ در خبرنامه گفته شده است ۴۰ تن از منسوبان وزارت دفاع ملی پس یک دوره آموزش های بیاندازیم. این کشور نمونه ای خوبی از کثرت گرایی همراه یکجایی سنت و مدرنیته است و با استفاده از همین روش توانسته در بسیاری از بخشها توسعه نماید. نه تنها سازمان همکاری های شانگهای که جامعه ای بین المللی نیز بر تشکیل حکومت فراگیر در افغانستان



## وزارت فواید عامه: کار بازسازی شاهراه کابل - کندهار آغاز شد

وزارت فواید عامه می گوید هزینه بر می دارد که روند کاری که کار بازسازی شاهراه کابل - کندهار از ولایت میدان وردک تا مرکز ولایت غزنی امروز آغاز شد. تلویزیون ملی گزارش داده که بازسازی این شاهراه ۸۰ کیلومتری ۴۰۰ میلیون افغانی

## حکومت فراگیر کلیدی برای به رسمیت شناختن شدن افغانستان



سازمان همکاری های شانگهای آن هم در مورد موضوعات به تازگی طی قطع نامه ای بر حکومت فراگیر در افغانستان تاکید کرده است. این سازمان اگرچه بر اصل های دیگری مانند مردم سالاری، بی طرفی و صلح آمیز بودن نیز تاکید کرده، اما آنطوری که از متن این قطع نامه معلوم می شود فراگیر بودن حکومت از مهم ترین خواست های کشورهای منطقه است. اما آنچه مهم می نماید، این است که آیا این خواست مهمی باید برای مسوولان امارت اسلامی بشمار آید؟ حکومت فراگیر امروزه موضوعی است که در کشورهای بسیاری پذیرفته شده است، بیشتر آن را به عنوان یک اصل برای پولوالیزم و چندصدایی در حکومت داری استفاده می کنند. کثرت انگاری از تک نظری که جلو تصمیم های اشتباه را می گیرد، موضوع مهمی انگاشته می شود. بیشتر از این تمرکز کند.

## ورزشکاران هرات در رقابت‌های ووشو در ولایت بادغیس مقام قهرمانی را کسب کردند



ریاست عمومی تربیت بدنی تاریخ ۲۵ سنبله در شهر قلعه و ورزش کشور گفته است، نو برگزار گردیده بود که در ووشوکاران هرات با کسب آن ۱۶ تن از ورزشکاران هرات ۳ مدال طلا در بخش ساندا اشتراک داشتند و توانستند کتگوری بزرگسالان، یک مدال مقام اول را از آن خویش سازند. طلا در جوانان و ۲ مدال در این اداره نوشته، همچنان بخش تالو توانستند مقام اول ورزشکاران بادغیس با این مسابقات را کسب نمایند. کسب ۲ مدال طلا دوم و این مسابقات بین ۳ تیم نیمروز ۱ طلا سوم شد. هرات، نیمروز و بادغیس به



## بیش از ۲۰۰ تن مهاجر افغان از ایران به کشور برگشتند

۲۵۲ تن مهاجر، به ۳۲ تن مجرد غرض تاریخ ۲۵ و ۲۶ سنبله دریافت کمک، به دفتر طور اجباری از ایران به IOM معرفی شده اند. وطن برگشت نموده اند. پیش از این نیز سفیر ایران به اساس معلومات آمر امور در کابل گفته بود که روزانه مهاجرین ولایت نیمروز، از ۳۰۰۰ مهاجر افغان به صورت آن میان ۹ خانواده شامل غیرقانونی وارد ایران می‌شوند. ۴۴ مرد و ۲۳ زن وهمچنان

## پنج تن مواد خوراکی تاریخ گذشته و بی کیفیت از بازارها در شهر کابل جمع آوری شد



هیئت بررسی شاروالی مدیر عمومی صحت محیطی کابل، پنج تن مواد خوراکی ناحیه هفتم، این مواد شامل تاریخ گذشته و بی کیفیت نوشابه‌ها، چای خشک، را از بازارها و ذخیره‌گاه‌ها کچپ، بیسکویت، کنسرو و شمار دیگری مواد خوراکی در ناحیه هفتم شهر کابل جمع آوری و انتقال داد. است که غرض از بین بردن به گزارش آژانس باختر؛ به ریاست عمومی صحت محیطی بررسی ریاست صحت محیطی شاروالی کابل، بر اساس خبر باختر، وی به منظور تامین صحت افزود که همچنان به و سلامت شهروندان، پنج فعالیت کنندگان اصناف و تن مواد خوراکی تاریخ دکانداران توصیه شد که گذشته و بی کیفیت را از از فروش مواد خوراکی بی دو ذخیره‌گاه در ساحه آقا کیفیت و تاریخ گذشته علی شمس واقع ناحیه جده خود داری کنند. هفتم شهر کابل شناسایی همچنان او از عموم کرد و غرض از بین بردن به شهروندان خواست که در محل مخصوص انتقال داد. هنگام خرید مواد خوراکی آژانس باختر نوشته که به و بهداشتی به تاریخ مصرف گفته محمد صدیق کاکر و کیفیت آن توجه کنند.

## دموکراسی و تعلیم و تربیت



تا کنون کلمه زندگی را به معنی تربیت شدن می اندیشد. ارتباط، بسیار پستی که همانا زندگی جسمانی است، به کار برده ایم، ولی این کلمه معنی بسیار وسیعی دارد و تمام آزمایشهای فردی و قومی را در بر می گیرد. شاید مهم ترین کار دیویی در باب تعلیم و تربیت، کتاب دموکراسی و تعلیم و تربیت باشد که در سال ۱۹۱۶ منتشر شد. فهم او درباره تعلیم و تربیت بسیار مفصل و پیچیده بود و او تلاش کرد تا اندیشه هایش را به زبانی که مردم عادی بفهمند بیان کند؛ اما او همیشه موفق نبود، چون بیان ساده اندیشه های پیچیده اغلب دشوار است. بخش زیرین مطالبی قابل فهم اما کلی در مورد اندیشه های دیویی است. در این بخش، او به ماهیت اجتماعی تعلیم و تربیت و چگونگی ضرورت آن برای افراد جهت وارد شدن در ارتباطات اجتماعی به منظور منبع: راسخون  
مطلب ادامه دارد...

## کنفرانس همکاری های شانگهای: بهبود اوضاع افغانستان به نفع منطقه است



کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای در پایان نشست دو روزه شان در شهر سمرقند، در اعلامیه ای مشترک خواهان تشکیل حکومت همه شمول در افغانستان شدند. در اعلامیه آمده که مهم است که نمایندگان تمامی اقوام و گروه های مذهبی و سیاسی در حکومت سهم داشته باشند. طالبان مدعی استند که حکومت شان همه شمول است. اما نبود حتی یک زن در کابینه این حکومت با انتقاد های جدی به همراه شده است. در اعلامیه کشور های عضو سازمان همکاری شانگهای همچنان آمده است که بهبود هر چه زودتر اوضاع در افغانستان به سود حفظ و تقویت امنیت و ثبات در منطقه است. هر چند افغانستان عضو ناظر این سازمان است، اما در نشست سمرقند از مقام های حکومت طالبان دعوت نشده بود و حضور نداشتند. سازمان همکاری شانگهای در سال ۲۰۰۱ ایجاد شد و چین، روسیه، قزاقستان، قرغیزستان، تاجکستان، ازبکستان، هند و پاکستان از اعضای دایمی آن استند. افغانستان، بلاروس، منگولیا و ایران در آن نقش نظارتی دارند. منبع: رادیو آزادی



## جوانان دایکندی برای ترویج مطالعه یک کتابخانه ایجاد کردند



شماری از جوانان در ولایت دایکندی برای ترویج فرهنگ مطالعه در این ولایت، یک کتابخانه مجهز ایجاد کردند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ عبدالحمید مدیر مسوول این کتابخانه که در ولسوالی سنگتخت دایکندی ایجاد شده گفته که حدود ۷ هزار جلد کتاب، در این کتابخانه جمع آوری شده است. آقای مدیر گفته که او و شماری دیگری از بنیانگذاران این کتابخانه از نزدیک به یک سال پیش، کمپاین جمع آوری کتاب را از کابل، هرات و مرکز دایکندی راه اندازی کرده بودند. این جوانان دایکندی، نام کتابخانه تازه ایجاد شده را "کتابخانه خاتم النبیین" انتخاب کرده اند. جوانان دایکندی تاکید دارند که این کتابخانه فقط برای ترویج فرهنگ مطالعه در این ولایت ایجاد شده است. گفتنی است که پیش از این نیز یک کتابخانه به نام "کتابخانه عمومی بندر" در ولسوالی سنگتخت دایکندی ایجاد شده که ۴ هزار جلد کتاب در آن موجود است.

منبع: خبرگزاری جمهور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فریبا اکبری  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## سازمان ملل بار دیگر خواستار بازگشایی مکاتب دخترانه در افغانستان شد



دفتر نمایندگی سازمان ملل متحد در افغانستان "یونما" بار دیگر از حکومت سرپرست طالبان خواسته که دروازه مکاتب دخترانه بالاتر از صف شش را بر روی دانش آموزان دختر بازگشایی کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این نهاد امروز یکشنبه (۲۷ سنبله) با نشر اعلامیه‌ای گفته که "اولین سالگرد محرومیت دختران از مکاتب متوسطه و لیسسه در افغانستان، سازمان ملل مجدداً درخواست خود را از مقامات حاکم در کشور جهت اتخاذ تدابیر فوری برای بازگشایی مکاتب متوسطه و لیسسه برای همه تکرار می‌کند." مارکس پوتزل سرپرست دفتر سازمان ملل در افغانستان نیز گفته است: "این یک سالگرد غم انگیز، شرم آور و کاملاً قابل اجتناب است." او تاکید کرده که محرومیت مداوم دختران از مکاتب ثانوی و لیسسه هیچ توجیه معتبری نداشته و مشابهتی در هیچ کجای جهان ندارد؛ این برای نسلی از دختران و آینده خود افغانستان بسیار مضر است. در اعلامیه یونما آمده، "هنگامی که مکاتب در ۱۸ سپتمبر ۲۰۲۱ به روی پسران باز شد، مقام‌های حاکم به دختران دستور دادند که در خانه بمانند. تخمین زده می‌شود که در طی سال گذشته بیش از یک میلیون دختر از رفتن به مکاتب متوسطه و لیسسه منع شده اند. طالبان به وعده‌های مختلف مبنی بر امکان بازگشت آنها به صنوف درس عمل نکرده‌اند. این ممنوعیت از حضور دختران در صنوف هفتم تا دوازدهم جلوگیری می‌کند که عمدتاً دختران بین ۱۲ تا ۱۸ سال را تحت تأثیر قرار می‌دهد." بر بنیاد اعلامیه، محرومیت از تحصیل، ناقض اساسی ترین حقوق دختران و زنان است. این خطر به حاشیه راندن، خشونت، استثمار و سوء استفاده از دختران را افزایش می‌دهد و بخشی از طیف گسترده تری از سیاست‌ها و شیوه‌های تبعیض آمیز است که زنان و دختران را از زمان به دست گرفتن قدرت در تابستان ۲۰۲۱ توسط مقام‌های حاکم، مورد هدف قرار می‌دهند. در اعلامیه تاکید شده که سازمان ملل متحد بار دیگر از طالبان می‌خواهد که از مجموعه اقداماتی که برای محدود کردن برخورداری زنان و دختران افغان از حقوق و آزادی‌های اولیه خود اتخاذ کرده‌اند، عقب نشینی کند. درچه فرصت ممکن در حال باریک شدن باشد.

منبع: خبرگزاری جمهور